⁹¹³ Le Saint donne-t-il ici un nom de famille ou un nom de baptême ? L'incertitude rend l'identification presque impossible. Toutefois on peut citer un Gabriel Bemmelius, de Bruxelles, que Val. Andreas signale de la manière suivante dans sa *Bibliotheca Belgica* (Louvain, 1643) : « Docteur en droit canon, de l'Université de Louvain, en 1612, personnage versé dans l'étude des sciences et des belles-lettres ; auteur du *Triumphos SS. Ignatii de Loyola et Francisci Xaverii, Societ. Jesu, in Divos relatorum*. Bruxell. 1622. »

⁹¹⁴ *De Justitia et Jure cæterisque virtutibus cardinalibus, libri IV. Ad 2. 2. D. Thomæ, a quæst. 47 usque ad quæst. 161. Authore Leonardo Lessio e Societate Jesu, S. Theol. in Academia Lovaniensi professore.* (Lovanii, ex officina Joannis Masii. Anno MDCV.) L'archiduc Albert, gouverneur des Pays-Bas, faisait toujours placer ce livre devant lui, à côté de l'épée de la justice, dans la salle où il rendait ses jugements. (*Ménologe*, etc., ubi supra.)

⁹¹⁵ Is., IX, 6 ; juxta Septuag.

⁹¹⁶ Cet ouvrage convertit un grand nombre d'âmes, entre autres le comte Jean de Nassau. Il fut publié à Anvers sous ce titre : *Quæ fides et religio, sit capessenda, Consultatio. Auctore Leonardo Lessio, Soc. Jesu, S. Theologiae Professore.* (Antverpiæ, ex officina Plantiniana, apud Joannem Moretum, CIO.IOC.IX.)

⁹¹⁷ Déjà dans des traités précédents, Lessius avait émis sa pensée sur ce grave sujet. Les disciples de Baïus le dénoncèrent comme novateur, et les Universités de Louvain et de Douai prononcèrent contre lui la censure. Vengé

quamvis nonnisi sparsim ut fit oculos in eum injicere contigerit, cognovi tamen Paternitatem Vestram sententiam illam antiquitate, suavitate ac Scripturarum nativa autoritate nobilissimam, de prædestinatione ad gloriam post prævisa opera, amplecti ac tueri. Quod sane mihi gratissimum fuit, qui nimirum eam semper, ut Dei misericordiæ ac gratiæ magis consentaneam, veriorem ac amabiliorem existimavi⁹¹⁸, quod etiam tantisper in libello de *Amore Dei* indicavi⁹¹⁹.

Cum igitur ita erga Paternitatis Vestræ merita, quam dudum laudaverant apud me opera ejus, affectus essem mirifice, profecto gavisus sum me tibi vicissim utcumque etiam charum esse. Quod ut semper contingat, et dictum magistrum Gabrielem commendatissimum habebō, et si quid unquam potero, quod tibi piacere cognoscam, id exequar quam impensissime.

Valeat interim Reverenda Paternitas Tua, et te *Deus* [273] *usque in senectam et senium nunquam derelinquat*⁹²⁰, sed canos tuos benedictionibus Cæli omet et compleat.